

امیدواری سازمان بهداشت جهانی به توزیع سرم ابولا از ژانویه

سازمان بهداشت جهانی برای مبارزه با اپیدمی ابولا به مایه کوبی روی آورده است. گفته می‌شود از ماه ژانویه ده‌ها هزار نفر در آفریقا با ماده جدید واکسینه خواهند شد. آمریکا شرایط ورود به خاک ایالات متحده را سخت‌تر کرده است.

ماری پل کینی، معاون دبیرکل سازمان بهداشت جهانی در اجلاس این سازمان در ژنو گفته است، اگرچه از اول سال آینده میلادی ده‌ها هزار نفر از واکسن تازه به دست آمده بهره‌مند خواهند شد، ولی برای واکسیناسیون تمام جمعیت کشورهای آفریقایی، راه درازی در پیش است. نخستین افرادی که واکسن ابولا به آنها تزریق خواهد شد، همکاران مراکز درمان ابولا خواهند بود. نتایج نخستین آزمایش‌ها که برای کاربست این ماده آزمایشگاهی اهمیت دارد، در ماه دسامبر آماده خواهند شد. سازمان بهداشت جهانی اعلام کرده، به دلیل گسترش سریع بیماری ابولا، شاید مجبور باشد در مناطق بحرانی غرب آفریقا، مایه کوبی این واکسن را بدون تست‌های رایج اولیه، آغاز کند. ولی پیش از آن باید مطمئن بود که کاربرد این ماده بی‌ضرر خواهد بود.

شرکت داروسازی بریتانیایی «گلاکسو اسمیت کلاین» و شرکت کانادایی «نویولینک جنتیکس» آزمایش این واکسن روی انسان‌ها را آغاز کرده‌اند. به گفته سازمان بهداشت جهانی، شرکت‌های آمریکایی «جانسون اند جانسون» و «اینویو فارما کویتیکال» نیز به‌زودی ماده اختراعی خود را روی انسان آزمایش خواهند کرد. گفته می‌شود بسیاری از شرکت‌های داروسازی دیگر بر فعالیت خود برای یافتن واکسن‌های مشابه افزوده‌اند. در پی نگرانی از گسترش ویروس ابولا، آمریکا و بریتانیا مرزهای هوایی خود را به‌شدت تحت کنترل های سختگیرانه قرار داده‌اند. به‌ویژه در مورد مسافرانی از مبدأ آفریقای غربی سختگیری‌های شدید آغاز شده است.

مسافران از مبدأ لیبی، سیرالئون و گینه، اجازه دارند فقط از پنج فرودگاه بزرگ، از جمله نیویورک و واشنگتن، وارد خاک آمریکا شوند. برخی سیاستمداران در واشنگتن حتی خواستار ممنوعیت ورود افراد از مناطق اپیدمی ابولا به خاک آمریکا شده بودند. نگرانی مقام‌های بریتانیا نیز رو به فروزی است. از روز ۲۱ اکتبر افرادی که از غرب آفریقا، به‌ویژه از مبدأ سه کشور بحرانی لیبی، سیرالئون و گینه وارد می‌شوند باید در فرودگاه گنوتیک لندن زیر کنترل بازپرسی در باره وضعیت جسمانی‌شان قرار گیرند و حرارت بدن آنها اندازه‌گیری می‌شود. دولت بریتانیا قصد دارد در منچستر و برمنگهام نیز ورود مسافران را کنترل کند. گفته می‌شود این اقدامات چندان نتیجه‌بخش نیست، زیرا از زمان واگیری به ویروس ابولا تا ظهور علائم این بیماری میان ۸ تا ۱۰ روز و حداکثر ۲۱ روز فاصله است؛ و در این مدت احتمال دارد که فرد مبتلا به این ویروس، علائم بیرونی نداشته باشد.



هشدار هند به پاکستان

هند به پاکستان هشدار داد اگر به نقض آتش‌بس در مرز کشمیر ادامه دهد، یا عواقب آن مواجه می‌شود. آرون جیتلی، وزیر دفاع هندوستان گفت: «اگر پاکستان به اقدامات خود با هدف نقض آتش‌بس در سراسر مرز کشمیر مورد مناقشه بین دو طرف ادامه دهد، هندوستان وارد عمل خواهد شد. هم زمان که پاکستان به ما شلیک کرده ما فقط دفاع کرده‌ایم اما این بار ما هم دست به مقابله می‌زنیم.»

او گفت: «به‌طور حتم ما می‌توانیم با پاکستان به گفت‌وگو بپردازیم اما این به اسلام‌آباد بستگی دارد تا شرایطی را برای این مذاکره ایجاد کند. پاکستان باید دست از اقدامات تحریک‌آمیزش بردارد.» سرتاج عزیز، مشاور امور خارجه نخست‌وزیر پاکستان در پاسخ گفت: «اسلام‌آباد ظرفیت خثنی کردن تهدیدها را دارد و هند نباید در این باره تردید کند. ما هرگز هژمونی و تسلط هند را نمی‌پذیریم و از منافع کشور به هر قیمتی دفاع می‌کنیم.»

وی ادامه داد: «نخست‌وزیر هند خواهان عادی‌سازی روابط براساس شرایط و تفکرات خودش است.» اجیت دووال، مشاور امنیت ملی هند نیز گفت: «دهلی نو به دنبال مذاکره با پاکستان است. دهلی‌نو می‌خواهد تا مسائل مشترک و دوجانبه را از طریق مذاکره حل و فصل کند. هند، پاکستان را به کمک‌رسانی به شبه‌نظامیان و عبورشان از مرز متهم می‌کند و این کشور را عامل خشونت‌های ۲۵ ساله اخیر در کشمیر می‌داند.»

چهره‌ها و گفته‌ها

کمال قلیچدار اوغلو، رهبر اپوزیسیون ترکیه:

دولت یک قانون جدید به پارلمان ارائه کرده است.این قانون برای افرادی که اقدامات تحریک‌آمیزش بردارد، صورت‌های خودرامی‌پوشانند،جریمه‌تعیین کرده است. اما هم‌اکنون نیز برای این مساله جریمه‌ای

وجوددارد، چارمردم‌افریب می‌دهید؟ترکیه‌در معرض خطر تبدیل شدن به یک «زندان نیمه‌باز» است. آیا روزنامه‌نگاران می‌توانند در ترکیه آزادانه بنویسند؟ اگر هیچ مدرکی از رشوه‌وفساد در این پرونده‌وجود ندارد، پس هیچ‌پرونده‌رشوه‌وفسادوی روی‌زمین‌وجود ندارد. در اینجااختلاسی به ارزش ۲۴۷ میلیارد لیر وجود دارد ولی این دادستان هیچ سندومدرکی نمی‌بیند.



عبدالعزیز آل شیخ، مفتی اعظم عربستان: اگر از سایت اینترنتی تویتبر به خوبی استفاده شود، می‌تواندشکه‌مفیدی باشد، اما متأسفانه این گونه تکنولوژی‌ها تنها به‌منظور اهداف بی‌ارزش استفاده می‌شود. امروزه به‌طور گسترده از برخی مطالبی که در تویتبر به اشتراک گذاشته می‌شود استقبال می‌شود و از این شبکه اجتماعی برای ضربه‌زدن به‌دستورات وشریعت اسلام استفاده می‌کنند، اما باید گفت این پایگاه‌در واقع منبع شر و پلایست. متأسفانه امروزه مردم مدام از یک‌دیگر می‌پرسند در تویتبر چه نوشته شده و چه آمده، چرا که گمان می‌کنند این پایگاه‌ها مطمئنی است اما باید بداندند این سایت منبع نشر دروغ و سخنان باطل است.

عکس روز



اعطای مدال آزادی سال ۲۰۱۴ آمریکا به ملاله یوسف‌زی برنده نوبل صلح ۲۰۱۴

فرسیحگان

پنجشنبه اول آبان ۱۳۹۳ ۱۵۰۶ شماره

پیشروی ارتش سوریه در حلب

داعش بخش‌هایی از دیرالزور را اشغال کرد



اقتصادی و انسانی در قبال تمام مناطق سوریه از کوچک‌ترین روستا گرفته تا بزرگ‌ترین شهرها، اهمال نکرده و نخواهد کرد. نظام سوریه با نیروهای مسلح خود به صورت مستقیم حمایت نظامی و لجستیکی از کوبانی داشته و مهمات و تسلیحات را اختیار مردم کوبانی گذاشته است. هیچ‌کس منکر این مساله نیست و این کار را را بیشترین توان ادامه خواهد داد، چراکه مساله کوبانی یک مساله موجودیتی و سرنوشت‌ساز است.»
عمران الزعبی تصریح کرد: «از یک وجب از خاک سوریه هم به نفع هیچ‌ک از چریک‌ها و گروه‌های تروریستی یا کشورها و رژیم‌ها کوتاه نخواهیم آمد چرا که اراضی سوریه خط قرمز است و این مساله قابل مناقشه نیست.» وی درباره اظهارات رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه مبنی بر ایجاد مناطق حائل در سوریه و اینکه وی کوبانی را یک منطقه استراتژیک برای ترکیه به‌شمار

آورده است، گفت: «این منطقه خاک سوریه و یک شهر سوری است و سرزمین ترکیه نیست و این مساله باید برای همگان واضح مشخص باشد.»
محموله‌های آمریکادر دست‌داعش
در حالی که درگیری‌ها میان گروه بعثی-تکفیری داعش و کردها در بخش‌های شرقی و شمال شرق کوبانی ادامه دارد و جنگنده‌های ائتلاف نیز حملات جدیدی را علیه پایگاه‌های داعش در این شهر انجام دادند، پنتاگون اعلام کرد که اوضاع کوبانی شکننده است و کردها همچنان کنترل بخش اعظمی از کوبانی را دست دارند. منابع سوری هم اعلام کردند که درگیری‌های جدیدی میان گروه داعش و کردها در بخش‌های شرقی و شمال شرقی کوبانی سوریه رخ داده است. این در حالی است که شاهدان عینی و دیده‌بان حقوق بشر سوریه اعلام کردند که از شدت درگیری‌ها میان دو طرف کاسته شده‌است. همچنین

جهان

یک مسئول کرد اعلام کرد اوضاع در کوبانی نسبتاً آرام است. از سوی دیگر، سایت‌های نزدیک گروه تروریستی داعش تصاویری را منتشر کرده‌اند که در آن این گروه به محموله سلاح و مهماتی دست یافته‌اند. به گفته این سایت‌ها هواییماهای آمریکایی به اشتباه کمک‌های نظامی را در مناطق تحت کنترل داعش انداخته بودند. در همین راستا الجزیره اعلام کرد که ارتش ترکیه به تقویت پایگاه‌های خود در یک تپه مشرف بر کوبانی پرداخته و نیروهای جدیدی به منطقه‌ای که خبرنگاران درگیری‌ها در اراضی سوریه را پوشش می‌دهند، منتقل شده‌اند و ارتش از خبرنگاران خواسته است تا به‌خاطر ایجاد مرکز ایست این مکان را ترک کنند. همچنین مولود چاوش، وزیر خارجه ترکیه اعلام کرد که هنوز نیروهای اقلیم کردستان عراق از مرزهای این کشور برای رفتن به سوریه جهت کمک به کردها برای مقابله با داعش در کوبانی عبور نکرده‌اند. در همین راستا وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد که اوضاع کوبانی همچنان شکننده است، اما نیروهای کرد همچنان کنترل بخش اعظمی از این شهر را در دست دارند و گروه داعش در روزهای اخیر پیشرفت میدانی نداشته است. پنتاگون همچنین اعلام کرد که بیشتر کمک‌های نظامی که هواییماهای آمریکایی از طریق هوا برای کردها در کوبانی ارسال کرده‌اند به نیروهای کرد رسیده است. مسئولان پنتاگون اعلام کردند که هواییماهای آمریکایی ۲۸ بسته کمک نظامی را برای کردها در کوبانی ارسال کردند. همچنین جان کری، سخنگوی پنتاگون گفت: «کارشناسان ما ویدیویی را که گروه داعش منتشر کرده و ادعا کرده‌اند که به محموله سلاحی دست یافته‌اند که هواییماهای آمریکایی برای کردها ارسال کرده بودند، مورد بررسی قرار خواهند داد.» از سوی دیگر دیده‌بان حقوق بشر سوریه اعلام کرد که گروه داعش کنترل برخی از مناطق در دیرالزور و ازحمله بخش‌های وسیعی از منطقه‌الصناعیه در این شهر را در دست گرفت و این به معنای کنترل داعش بر بیش از نیمی از شهر دیرالزور است.

تروریست‌ها به سلاح شیمیایی گزارش

شد. در تاسیسات «المثنی» در زمان حکومت صدام حسین، گازهای سمی و تسلیحات شیمیایی تولید و انبار می‌شدند. به گفته کارشناسان، در صورتی که تروریست‌ها در این تاسیسات یا در مراکز دیگر موفق به دستیابی به خمپاره‌های مجهز به گازهای سمی شده باشند، امکان به‌کارگیری این تسلیحات برای آنان وجود دارد. در هفته‌های گذشته نیز تایید شد که گروه تروریستی داعش در نبرد علیه ارتش عراق از گاز کلر استفاده کرده است.

کردهای مدافع شهر تکذیب شد.» به گفته یکی از مسئولان کوبانی، برخی از اهالی شهر با علائم مسمومیت شیمیایی به شهر سوروج در ترکیه منتقل شده‌اند تا در بیمارستانی در این شهر مورد مداوا قرار گیرند. یکی از پزشکان شهر کوبانی گفته است که احتمالاً گاز سمی مورد استفاده، گاز کلر یا گاز فسفر بوده است. گروه داعش در ماه ژوئن امسال موفق شد که مرکز شیمیایی «المثنی» در شمال بغداد در عراق را به تصرف خود در آورد. از آن زمان به بعد خبرهایی مبنی بر دستیابی

تروریست‌ها بر این شهر جلوگیری کرده است. به گفته مدافعان کرد، بیمارستان‌های شهر کوبانی امکانات لازم را برای تشخیص دلیل بیماری ساکنان شهر ندارند. هنوز معلوم نیست که در کوبانی احتمالاً از چه نوع گاز سمی استفاده شده است. یک پزشک در شهر کوبانی در این باره در تماسی تلفنی به خبرنگاران گفت: «هنوز زود است که بتوانیم کار را به مرکز شیمیایی «المثنی» در شمال بغداد در عراق تایید کرد. پیشتر نیز استفاده از سلاح شیمیایی در کوبانی گزارش شده بود، اما پس از مدتی از سوی

و سوزش شدید چشم شده‌اند. کردهای مدافع کوبانی که همچنان بخش بزرگی از این شهر را تحت کنترل خود دارند، تروریست‌های «داعش» را متهم کردند که از سلاح شیمیایی استفاده کرده‌اند. دلیل مدافعان کرد، بیماری ناگهانی شمار زیادی از ساکنان کوبانی با علائم شناخته‌شده مسمومیت است. این گروه هفته‌هاست که تلاش می‌کند شهر استراتژیک کوبانی (عین العرب) را به تصرف خود در آورد، اما مقاومت کردها به کمک بمباران هوایی نیروهای ائتلاف، تاکنون از تسلط

مدافعان کرد کوبانی مدعی‌اند تروریست‌های داعش از سلاح شیمیایی برای مقابله با اهالی شهر استفاده کرده‌اند. به گفته مسئولان کوبانی برخی از بیماران با علائم مسمومیت به بیمارستان در شهر سوروج ترکیه منتقل شده‌اند. شاهدان عینی گفته‌اند که در شهر مرزی کوبانی، «وقایع نگران‌کننده‌ای» در جریان است. با‌مداد دیروز شماری زیادی از ساکنان شهر دچار مشکل تنفسی شده‌اند. بنا به خبرهای رسیده، برخی از اهالی کوبانی و مدافعان شهر نیز دچار سوختگی

گزارش ۲

تروریست‌ها بر این شهر جلوگیری کرده است. به گفته مدافعان کرد، بیمارستان‌های شهر کوبانی امکانات لازم را برای تشخیص دلیل بیماری ساکنان شهر ندارند. هنوز معلوم نیست که در کوبانی احتمالاً از چه نوع گاز سمی استفاده شده است. یک پزشک در شهر کوبانی در این باره در تماسی تلفنی به خبرنگاران گفت: «هنوز زود است که بتوانیم کار را به مرکز شیمیایی «المثنی» در شمال بغداد در عراق تایید کرد. پیشتر نیز استفاده از سلاح شیمیایی در کوبانی گزارش شده بود، اما پس از مدتی از سوی

عربستان

روایت ثروتمندترین مرد عرب از ظهور داعش



حمایت همیشگی عربستان از گروه‌های تندرو ساکن لندن و ثروتمندترین مرد عرب در سخنانی غیرمنتظره کشور متبوع خود را در شکل‌گیری و ظهور گروه تروریستی داعش مقصر شناخت. ولید ۵۹ ساله در مصاحبه‌ای به شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان آمریکا گفت: «زمانی که آتش جنگ در سوریه شعلور شد، عربستان، کشورهای عربی و تعداد زیادی از کشورهای جهان شروع به حمایت از گروه‌هایی کردند که سعی در سقوط نظام سوریه داشتند اما متأسفانه در نتیجه حمایت‌های آنان داعش متولد شد و این همان چیزی است که نظام بشار اسد را از دست داشتن در ایجاد داعش و حمایت از آن تبرئه می‌کند.»

ولید بن طلال افزود: «اما هم‌اکنون عربستان با پیوستن به ائتلاف، برای متوقف کردن حمایت‌ها از داعش، اقدامات سختی را اتخاذ کرده است. باید این روش را ادامه دهیم نه اینکه تنها سیاست مهار داعش را در پیش بگیریم بلکه باید تمام ریشه‌های آن را از بین ببریم. این شاهزاده سعودی که سال ۲۰۱۳ با بیش از ۲ میلیارد دلار ثروت در فهرست ثروتمندان مجلسه فوربس در رده ۲۶ قرار گرفت، در پاسخ به سوال خبرنگاری درمورد

هنگ کنگ

بن بست در مذاکرات معترضان و حاکمان هنگ کنگ



یک روز پس از ناکام ماندن مذاکرات میان مقامات ارشد دولت هنگ کنگ و رهبران دانشجویان، معترضان دیروز به‌منظور فشار آوردن برای خواسته خود یعنی دموکراسی بیشتر به سمت خانه رئیس اجرایی این دولت‌شهر راهپیمایی کردند. معترضان در هنگ کنگ حدود یک ماه است برای مخالفت با برنامه مرکزی که به مردم این دولت‌شهر فرصت انتخاب رهبر خود را در سال ۲۰۱۷ می‌دهد، خیابان‌های مهم در هنگ کنگ را اشغال کرده‌اند. اختلاف شدیدی میان معترضان و دولت هنگ کنگ وجود دارد. دولت هنگ کنگ این اقدام معترضان را غیرقانونی دانسته و بارها گفته است که تحت قوانین چین خواسته آنها برای نامزدهای مستقل غیرممکن است. معترضان از مذاکرات روز سه‌شنبه ناراضی هستند و معتقدند که سازش واقعی از سوی مقامات دولت وجود نداشته و آنها پای خود را در یک کشش کرده‌اند. برخی از معترضان خواستار راهپیمایی به سمت خانه لئونگ چان یینگ، رئیس اجرایی هنگ کنگ هستند و مجدداً خواستار برکناری وی خواهند شد. یکی از معترضان گفت: «من در این

صفحه یک



وال استریت ژورنال (آمریکا): تغییر اهداف درنبرد کوبانی



جمهوریت (ترکیه): رضا ضراب تو چه پدیده‌ای هستی. ظاهر فقط یک عذرخواهی به‌ضراب‌بهدکاریم.

خبر کوتاه

واکنش کرم‌لین به‌اظهارات وزیر خارجه سابق لهستان

دیمیتری پسکوف، سخنگوی پوتین اظهارات اخیر رادوسلاو سیکورسکی رئیس پارلمان لهستان را در مصاحبه با وب‌سایت آمریکایی «پولیتیکو» کذب محض خواند. این مقام روس گفت: «در ابتدای امر ما هیچ اطلاعاتی درباره انتشار این مطلب نداشتیم. به‌طور کلی به نظر می‌رسد اطلاعات مطرح شده از طرف رئیس‌کوننی پارلمان لهستان ساختگی و جعلی است.» وی ادامه داد: «به نظر می‌رسد صحبت‌های پوتین یا دونالد تاسک در سال ۲۰۰۸ آنتجان که باید در این مطلب گنجانده نشده است. آنها تنها در سال ۲۰۰۸ اقدام به این یک جوک کردند که بیشتر سوررئالیستی می‌آید.» سیکورسکی، وزیر خارجه سابق لهستان و رئیس پارلمان کنونی این کشور پیشتر گفته بود که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه به دونالد تاسک، نخست‌وزیر سابق لهستان در سال ۲۰۰۸ پیشنهاد داده بود اوکران را میان دو کشور تقسیم کنند.»

اعضای جدید شورای حقوق بشر سازمان ملل

در رای‌گیری‌ای که در مجمع عمومی سازمان ملل انجام شد، آلبانی، بولیوی، هند، لتونی، قطر و ۱۰ کشور دیگر به‌عنوان اعضای شورای حقوق بشر سازمان ملل از سال ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۸ میلادی انتخاب شدند. به‌طور کلی ۱۷ کشور برای ۱۵ کرسی شورای حقوق بشر سازمان ملل با یک‌دیگر رقابت کردند. این ۱۷ کشور شامل آلبانی، بولیوی، هند، لتونی، قطر، بنگلادش، بوتسوانا، غنا، اندونزی، کاستاریکا، نیجریه، هلند، جمهوری کنگو، السالوادور، پاراگوئه، پرتغال و تایلند بودند. تمامی این کشورها توانستند بیش از ۹۷ رای از ۱۹۲ رای لازم را برای انتخاب شدن در شورای حقوق بشر سازمان ملل به دست آورند اما کاستاریکا و تایلند با ۱۲۰ و ۱۳۶ رای کمترین رای را به دست آوردند. غنا، نیجریه و جمهوری کنگو با ۱۸۷، ۱۸۷ و ۱۸۵ رای بیشترین رای را به دست آوردند.

آزادی شهروند آمریکایی از سوی کره شمالی

دولت کره‌شمالی جفری فاول یکی از سه شهروند آمریکایی زندانی در این کشور را آزاد کرد. سخنگوی وزارت خارجه با تأیید آزادی فاول در روز سه‌شنبه، گفت که ایالات متحده برای تضمین آزادی دو شهروند دیگر آمریکا، متیو میلر و کنت با که در کره شمالی بازداشتند تلاش می‌کند. ایالات متحده کره‌شمالی را متهم کرده است که با بازداشت شهروندان آمریکایی به‌عنوان گروگان در بازی دیپلماتیکش سوءاستفاده می‌کند اما پیونگ یانگ این اتهام را رد می‌کند. فاول ۵۶ ساله ۲۹ آوریل سال میلادی جاری وارد کره شمالی شد و اوایل ژوئن هنگامی که قصد داشت کشور را ترک کند بازداشت شد. اتهام او «ضدیت با حکومت» عنوان شد اما برخی رسانه‌های ژاپن گزارش کرده‌اند که او یک جلد انجیل را در تالوت رستورانی در بندر شمالی چونگجین جا گذاشته‌است.